

ОАО «Капитал Банк»
(в тысячах кыргызских сом)
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 августа 2017 года (включительно)

	31.08.2017	31.08.2016	31.12.2016
АКТИВЫ:			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	315 741	231 162	368 873
Средства в банках	315 185	135 837	102 275
Драгоценные металлы	272	2 154	1 397
Средства, предоставленные банкам	34 448	-	-
Производные финансовые инструменты	-	68	96
Кредиты предоставленные клиентам	1 018 517	505 486	703 005
Минус: Резерв на возможные потери по ссудам и средствам, предоставленным клиентам	(45 460)	(20 235)	(24 518)
Кредиты предоставленные клиентам- нетто	973 057	485 251	678 487
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	35 388	9 443,0	24 274
Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям РЕПО	101 941	-	-
Основные средства и нематериальные активы	17 281	14 829	14 305
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	7 745	1 212	821
Отложенные налоговые активы	807	2 094	768
Прочие активы	47 575	40 425	8 030
ИТОГО АКТИВЫ	1 849 440	922 475	1 199 326

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Средства финансово-кредитных учреждений	3 583	718	3 532
Средства клиентов	1 006 814	466 788	602 403
Производные финансовые инструменты	192	223,0	-
Кредиты от других финансово-кредитных учреждений	287 036	25 184	159 162
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	29 282	-	-
Другие обязательства и кредиты	7 290	5 400	578
Обязательства по налогу на прибыль	32	1 698	1 567
Дивиденды	-	-	-
Прочие обязательства	6 662	4 043	6 170
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 340 891	504 054	773 412

Капитал

Уставный капитал	522 900	432 900	432 900
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	3 600	3 600	3 600
Нераспределенная прибыль (убыток)	(17 951)	(18 079)	(10 586)
ИТОГО КАПИТАЛ	508 549	418 421	425 914
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 849 440	922 475	1 199 326

Председатель Правления

Булатов Э.К.

Главный бухгалтер

Асылбекова Ы.А.

ОАО «Капитал Банк»
(в тысячах кыргызских сом)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 августа 2017 года (включительно)

	31.08.2017	31.08.2016
Процентные доходы	97 180	67 908
Процентные расходы	(38 222)	(14 451)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ	58 958	53 457
(Формирование) /восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(20 947)	(7 567)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	38 011	45 890
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	7 464	7 227
Чистый доход/(убыток) по операциям с производными инструментами	-	673
Доходы по услугам и комиссии полученные	22 487	16 103
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 302)	(807)
(Формирование) /восстановление резерва под обесценение активов, по прочим операциям	(2 332)	234
Прочие доходы	513	363
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	26 830	23 793
Итого доходы	64 841	69 683
Операционные расходы	(72 077)	(53 204)
Прибыль до налога на прибыль	(7 236)	16 479
Расходы по налогу на прибыль	-	(1 698)
Прибыль за период	(7 236)	14 781
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход	(7 236)	14 781
Прибыль на одну акцию (сом)	0,37	1,71

Председатель Правления

Булатов Э.К.

Главный бухгалтер

Асылбекова Ы.А.



Handwritten signature

Handwritten signature

